FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

ALTERAÇÃO DE ITEM DO EDITAL DE ABERTURA

DE CONCURSO PÚBLICO No 15/2011

A Vice-Reitora no exercício da Reitoria da Fundação Universidade Regional de
Blumenau, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Universidade Regional de
Blumenau e atendendo ao disposto na Lei Complementar nº 743/2010, de 19/03/2010, do
Município de Blumenau, na Resolução no 36/2007-CEPE/FURB e no Processo no 006/2011 do
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE,

FAZ SABER que o item 4.2 do Edital nº 15/2011, que abre inscrições para o concurso
para o cargo de Professor Universitário, na área temática Matemática, passa a vigorar com a
seguinte redação:

4.2 As provas obedecerão ao seguinte cronograma:

PROVAS DATAS HORÁRIO LOCAL (Campus/Sala)
Escrita de Conhecimento 01/02/2012 8h Campus I - Sala I 507
Didática  02/02/2012 * Campus I - Sala I 507
Exame de Títulos  Após o encerramento das provas escrita de conhecimento e

didática para os candidatos que obtiveram nota igual ou
superior a sete vírgula cinco (7,5) (Art. 36, Res.36/2007).

Blumenau, 18 de novembro de 2011.

Profª Griseldes Fredel Boos

Vice-Reitora no Exercício da Reitoria